
Elektrická grilovací deska GAMMO HEG-606, HEG-818, HEG-820, HEG-822 návod k použití

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

Elektrické grilovací desky

GAMMO HEG-606, HEG-818, HEG-820, HEG-822

Pro co nejúčinnější provoz vašeho zařízení si přečtěte uživatelskou příručku.

Produkty GAMMO jsou vyráběny pomocí nejmodernější výrobní technologie. Jsou jednotlivě
kontrolovány a zkoušeny. Všechny jejich technické parametry odpovídají mezinárodním
normám.

Elektrické grilovací desky GAMMOlze použít k pečení různých jídel. Zařízení je bezpečné,
stabilní a snadno se používá. Tato zařízení lze použít například pro grilování masa, ryb nebo
zeleniny. Komponenty spotřebiče jsou většinou vyrobeny z nerezové oceli nebo oceli splňující
potravinářské normy.

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE

● Nesprávné použití může způsobit poškození zařízení a zranění uživatele.
● Spotřebič lze používat pouze k tomu, k čemu je určen, tedy ke grilování masa, masných

výrobků, ryb a zeleniny. Výrobce neručí za škody způsobené nesprávným použitím.
● Spotřebič lze používat pouze ke grilování nebo ohřívání potravin.
● Dávejte pozor, abyste se při používání spotřebiče nepopálili.
● POZOR! Nedotýkejte se jiných částí zařízení než rukojeti nádoby na zachytávání tuku

nebo ovládacích tlačítek
● Udržujte zařízení a elektrickou zásuvku mimo dosah vody nebo jiných kapalin. Pokud se

spotřebič náhodně ponoří do vody, okamžitě jej odpojte a nechte jej zkontrolovat
autorizovaným servisním technikem. Pokud tak neučiníte, může dojít k vážnému
zranění nebo dokonce k úmrtí.

● Nikdy neodstraňujte ochranný kryt ze zařízení.
● Do stroje nevkládejte žádné nástroje/předměty.
● Nepokládejte žádná zařízení na horní část zařízení.
● Nepokládejte ani neotáčejte zařízení dnem vzhůru, a to ani během přepravy.

Nenaklánějte zařízení o více než 45°.
● Nedotýkejte se elektrické zástrčky mokrýma nebo vlhkýma rukama.
● Pravidelně kontrolujte napájecí kabel, zda není poškozený. Pokud je kabel poškozen,

nechte jej vyměnit v autorizovaném servisním středisku.
● Spotřebič nepoužívejte, pokud spadl nebo byl jakkoli poškozen. V případě potřeby jej

nechte zkontrolovat a opravit v autorizovaném servisním středisku.
● Opravovat přístroj svépomocí je zakázáno a je životu nebezpečné!
● Dbejte na to, aby se napájecí kabel nedostal do kontaktu s ostrými nebo horkými

předměty a chraňte jej před otevřeným ohněm. Při odpojování vždy tahejte za zástrčku,
ne za napájecí kabel.

● Ujistěte se, že nikdo nemůže náhodně vytáhnout nebo přiskřípnout napájecí kabel.
● Během používání vždy věnujte pozornost zařízení.
● Nikdy nenechávejte děti bez dozoru v blízkosti spotřebiče.
● Během čištění nebo pokud se delší dobu nepoužíváte, vždy odpojte napájecí kabel.
● POZOR! Po připojení napájecího kabelu je jednotka vždy zapnuta.
● Vypněte zařízení a poté odpojte napájecí kabel.
● Zařízení nikdy netahejte za kabel. Při přepravě uchopte přístroj oběma rukama za kryt.
● Nepoužívejte žádné příslušenství, které není součástí dodávky zařízení.
● Po použití spotřebič vypněte a odpojte ze zásuvky.
● Místní elektrická síť musí splňovat elektrické požadavky zařízení.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
1. strana (celkem: 3)



Elektrická grilovací deska GAMMO HEG-606, HEG-818, HEG-820, HEG-822 návod k použití

PRVNÍ POUŽITÍ: zkontrolujte, zda nedošlo k poškození spotřebiče během přepravy. V případě
jakéhokoli poškození okamžitě informujte svého prodejce a zařízení NEPOUŽÍVEJTE!

● Odstraňte obalové materiály.
● Umístěte spotřebič na pevný povrch a vyrovnejte jej.
● Nádobu na tuk umístěte na přední stranu spotřebiče.
● Ujistěte se, že v blízkosti spotřebiče nejsou žádné zdroje tepla (jako jsou radiátory,

tepelné regulátory, kamna nebo jiná zařízení).
● Ujistěte se, že je spotřebič vzdálen alespoň 10 cm od jiných předmětů nebo stěn.
● Umístěte spotřebič tak, aby byl napájecí kabel vždy přístupný.
● Odstraňte mastný papír nebo fólii, která chrání pečicí plochu, nebo fólii, která chrání

vnější stranu spotřebiče.
● Spotřebič a jeho příslušenství čistěte měkkým hadříkem namočeným ve vlažném

saponátu, poté jej otřete do sucha a nechte zcela vyschnout.
● POZOR! A pečicí plochy jsou ošetřeny tenkou ochrannou vrstvou (strojní olej nebo

strojní tuk), která se při prvním použití spálí, takže může vznikat kouř. Je to přirozené!
● PŘI PRVNÍM ZAPNUTÍ! Po úplném setření a vysušení zařízení:

1. nastavte ovládání teploty na 0 °C (v případě 2 zónové modely oba termostaty),
2. zapněte spotřebič hlavním vypínačem a nastavte ovládání teploty na 50 °C (u 2

zónového modelu oba hlavní vypínače a poté oba ovladače teploty),
3. nechte přístroj zahřát cca. 15 minut, poté nastavte na 100 °C a nechte běžet při této

teplotě, dokud neunikne veškerý kouř (asi 15-20 minut).
4. při použití v interiéru větrejte a nechte spotřebič zcela vychladnout,
5. Naneste tenkou vrstvu tuku na celou pečicí plochu a opakujte ohřev a vypalování v

krocích po 50 °C a poté 100 °C.
● Jakmile povrch grilu přestane kouřit, je váš nový spotřebič připraven k použití.
● Postupujte podle pokynů v části „NÁVOD K POUŽITÍ“.

NÁVOD K POUŽITÍ

● Umístěte zařízení na pracovní stůl.
● Připojte spotřebič k elektrické síti.
● Nastavte termostat na 0 °C (oba termostaty pro 2 zónové modely).
● Zapněte zařízení, při zapnutí bliká zelená kontrolka.
● Pomocí ovladače teploty na ovládacím panelu nastavte požadovanou teplotu. Kontrolka

ohřevu se rozsvítí (červená kontrolka) a zhasne, jakmile spotřebič dosáhne nastavené
teploty. (U dvojitých grilů lze nastavit dvě samostatné teploty, a to jak vpravo, tak
vlevo.)

● Pokud spotřebič nepoužíváte, otočte ovladač teploty zpět na „0“ a vypněte spotřebič.
● Pokud spotřebič delší dobu nepoužíváte, odpojte jej.
● Doporučuje se každodenní čištění zařízení.
● Vzhledem k umístění topného tělesa může mít povrch grilu různé teplotní zóny, což se

vyplatí zažít při zkušebním pečení.
● změna barvy pečícího povrchu je při používání přirozená.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

● Před jakýmkoli čištěním nebo údržbou odpojte elektrickou zástrčku.
● POZOR! Před čištěním nebo údržbou nechte spotřebič vždy zcela vychladnout.
● POZOR! Při čištění nepoužívejte žíravé, rozpouštědlové nebo granulované čisticí

prostředky – ty mohou způsobit poškrábání. Ujistěte se, že se do spotřebiče nedostala
žádná voda.

● Spotřebič čistěte vlhkým hadříkem namočeným ve slabém roztoku čisticího prostředku.
Nechte spotřebič úplně vyschnout.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
2. strana (celkem: 3)



Elektrická grilovací deska GAMMO HEG-606, HEG-818, HEG-820, HEG-822 návod k použití

SKLADOVÁNÍ

● Před uložením se ujistěte, že je zařízení vyčištěno.
● Naviňte napájecí kabel.
● Zařízení skladujte na chladném a suchém místě.

ZÁRUKA

Na zařízení je poskytována záruka 12 měsíců od data nákupu. Záruční podmínky naleznete na
záručním listu.

Záruka neplatí v následujících případech:

1. Doprava, instalace, poškození v důsledku nestandardního elektrického zapojení
2. V případě poruchy součásti v důsledku nesprávného napájení
3. V případě poškození způsobeného neoprávněnou demontáží, laděním, výměnou

mechanických nebo elektrických součástí
4. V případě poškození způsobeného nesprávným používáním, čištěním nebo údržbou
5. Selhání způsobené jinými než lidskými příčinami, jako jsou přepětí, požár, zemětřesení,

blesk, jiné přírodní katastrofy nebo selhání způsobené hlodavci a jinými škůdci
6. V případě nedodržení návodu k použití
7. Pro spotřební a opotřebitelné díly.
8. V případě ztráty záručního listu.

LIKVIDACE ZAŘÍZENÍ

Vyřazené stroje musí být zlikvidovány způsobem šetrným k životnímu prostředí.
Doporučuje se odevzdat zařízení do recyklačního střediska.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
3. strana (celkem: 3)


